報道関係者各位
2019年9月4日

日本オリーブ株式会社

 オリーブ栽培とオリーブの木・食品・化粧品の製造販売を手掛ける日本オリーブ株式会社(所在地：岡山県瀬戸内市牛
窓町、代表取締役社長：服部芳郎)は、2019年9月2日開催の取締役会において、以下の通り役員人事を決定いたし
ましたのでお知らせいたします。

■新役員ならびに取締役、監査役

News  Release

日本オリーブ株式会社より、役員人事に関するお知らせ

▼日本オリーブ株式会社
1942年4月19日に服部和一郎（現社長の祖父）が「オリーブは食用になり、薬用になり、灯火にもなる」と牛窓の丘陵を
開墾しオリーブを植樹。1949年6月1日に日本オリーブ株式会社を設立し、第一号商品「オリーブマノン バージンオイル」(現
在の「オリーブマノン 化粧用オリーブオイル」)を発売。現在はオリーブの栽培や基礎研究、定番品としては80品目以上の化
粧品・食品を販売し、「暮らしの中に、オリーブを」テーマに牛窓オリーブ園を中心にイベントや通信販売を行いながら、オリーブ
を通じた社会貢献を企業活動の基本姿勢としている。創業者の好んだ言葉「自然を尊び、科学を重んず」が会社の理念。
会社の敷地内には哲学者プラトンにゆかりのある木もある。

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役会長 服部 恭一郎 代表取締役社長

代表取締役社長 服部 芳郎 取締役副社長

常務取締役 服部 信彦

取締役相談役 生本 雅則 常務取締役

取締役 櫻井 康弘

取締役 吉田 靖弘

監査役 南 久ニ男

監査役 國近 淳士

■新任代表取締役社長の略歴

服部 芳郎(はっとり よしろう)

大阪大学 基礎工学部卒 （研究テーマ：物性物理）
大阪大学大学院 基礎工学研究科修士

2008年4月  ソニー株式会社         入社
2015年10月 日本オリーブ株式会社   入社